


PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:		NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE ESTADO DO PARANÁ				21/10/2021	
Projeto:		PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA					
Local:		ESTRADA VICINAL LINHA CORREIA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	unitário (b)	PREÇO (R\$)		
					parcial (c = a . b)	subtotal	
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							2.874,14
1.1 PLACAS							
821000	Suporte de madeira p/ placa	und	2,00	196,60	393,20		
820000	Placa de obra (2,00 x 1,50m)	m2	3,00	826,98	2.480,94		
2 BASE / SUB-BASE							72.116,14
2.1 SUB-LEITO							
50000	Escarificação, Regularização e Compactação Subleito	m²	8.820,00	3,53	31.151,26		
3 BASE							
532600	Colchão de Argila DMT = 3 Km	m²	8.400,00	4,88	40.964,88		
4 MEIO-FIO							41.527,98
4.1	MEIO-FIO						
535200	Cordão Lateral p/ Pedras Irregulares DMT = 20 Km	m	2.800,00	14,83	41.527,98		
5 REVESTIMENTO							221.400,42
5.1 CALÇAMENTO / REVESTIMENTO PRIMÁRIO							
521450	Extração, carga, transp. preparo e assent. do poliedro DMT = 20 Km	m²	8.400,00	26,36	221.400,42		
6 COMPACTAÇÃO							16.296,21
532650	Enchimento com argila para pavimentação poliedrica	m²	8.820,00	1,28	11.307,58		
532700	Compactação do pavimento poliedrico	m²	8.820,00	0,57	4.988,64		
7 CONTENÇÃO LATERAL							36.917,67
5751000	Contenção lateral com solo local para pav. Poliedrica	m²	2.800,00	1,92	5.384,56		
85179	Plantio de grama leivas	m²	2.800,00	11,26	31.533,11		
8 SINALIZAÇÃO VERTICAL							15.780,41
82000	Placa de sinalização c/ película refletiva	m²	19,72	641,80	12.656,26		
821300	Suporte metálico galv. Fogo d=2,5" c/ tampa e aletas antigiro, h=3,00 m	ud	8,00	390,52	3.124,15		
PREÇO GLOBAL							406.912,98

Nova Esperança do Sudoeste, 21 de outubro de 2021.


Lilian Giselli Albertor
 Engenheira Civil
 CREA/SC - 812135/D